
令和 7 年 8 月 7 日 

お客様各位 

岐阜県立恵那農業高等学校 

食品科学科 

 

「農高しょうゆ」についてのお詫びとお願い 

拝啓 平素より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、当校が製造、販売しました「農高しょうゆ」の一部に容器膨張や内容物の漏れがあることが

判明いたしました。お手元に未開封の農高しょう油をお持ちの方は、下記の通りご確認とご対応を

お願いします。 

ご購入いただきました皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げ

ます。今後は、一層の品質管理の強化に努めて参る所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。ご不明な点は下記お問い合わせ先までお願いします。 

敬具 

記 

「対象商品」 

商 品 名：しょうゆ 1000ml  

賞味期限：2025.09.18～2025.10.10 

販 売 日：2024.11.23 農高祭 

 

不良理由：容器膨張および膨張による内容物の漏れ 

 

原  因：容器内で酵母が発酵し炭酸ガスが発生したため 

 

お 願 い：未開封の対象商品をお持ちの方は、冷蔵庫で保管していただき 

ますようお願い申し上げます。 

なお、容器が膨張している場合は、保管中にキャップが外れ内容物が噴出する恐れがあ

りますので、内容物が噴出しても安全な場所で静かに開栓し、冷蔵庫で保管しなるべく

早くお召し上がりください。 

 

「お問い合わせ先」 

〒509-7201 岐阜県恵那市大井町 2625-17 

岐阜県立恵那農業高等学校 食品科学科 

TEL：0573-26-1251 

FAX：0573-26-1252 

E-Mail：c27358@gifu-net.ed.jp                        以上 

製品画像 


